

कार्यालय-प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा)-II, महाराष्ट्र, नागपुर- 440001
O/o the Pr. A.G. (Audit)-II, Maharashtra, Nagpur- 440001

परिपत्र/CIRCULAR

विषय : "गहन हिंदी कार्यशालाओं" के लिए नामांकन के संबंध में ।

Subject: Nomination for "Intensive Hindi Workshops"- Reg.

यह सूचित किया जाता है कि राजभाषा विभाग, गृह मंत्रालय के दिशानिर्देशों के अनुसार केंद्रीय हिंदी प्रशिक्षण संस्थान द्वारा गहन हिंदी कार्यशालाओं का आयोजन नई दिल्ली में दिनांक 08.07.2024 से 12.07.2024 तक, दिनांक 05.08.2024 से 09.08.2024 तक तथा दिनांक 18.11.2024 से 22.11.2024 तक किया जा रहा है। उक्त प्रशिक्षण में सम्मिलित होने के इच्छुक कर्मिक उक्त तीन प्रशिक्षण अवधियों में से सुविधानुसार कोई एक अवधि में प्रशिक्षण लेने हेतु अपना नाम दिनांक 31.05.2024 तक हिंदी अनुभाग में व्यक्तिगत रूप से या हिंदी अनुभाग के ई-मेल (rajbhasha.mh2.au@cag.gov.in) पर भेज सकते हैं ।

उक्त परिपत्र उप-महालेखाकार (प्रशासन) के आदेशानुसार जारी किया जा रहा है ।

It is hereby informed that as per the guidelines of the Department of Official Language, Ministry of Home Affairs, Intensive Hindi Workshops will be organized by the Central Hindi Training Institute in New Delhi from 08.07.2024 to 12.07.2024, 05.08.2024 to 09.08.2024 and 18.11.2024 to 22.11.2024. Personnel of this office willing to participate in the said training may send their names as per their convenience in any one of the above-mentioned three slots to Hindi Section by 31.05.2024 personally or through e-mail (rajbhasha.mh2.au@cag.gov.in).

(This issues with the approval of DAG (Admin).)

PRIYANKA GOSWAMI

हिंदी अधिकारी

प्रति/ Copy to-

1. उप-महालेखाकार (पू.शा.) के निजी सहायक/ PA to DAG (Admn.)

2. सभी अनुभागों के व.ले.प.अ./स.ले.प.अ./ S.AO./A.A.O. of all sections .
3. गार्ड फाइल/ Guard File